

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	----------------	------------------------	------------------------	--

	INGRESOS	80.938.422.913	90.662.432.449	87.282.620.297
01	IMPUESTOS	65.303.706.818	65.303.706.818	60.491.086.129
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	914.819.871	1.800.787.208	1.054.983.756
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	553.441.211	550.107.374	531.759.412
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	51.498.017	51.498.017	40.425.978
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.354.024.404	3.354.024.404	1.475.341.945
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	343.914	343.904	470.542
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		-202.465.608	3.516.179.705
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	20	20	33.178.794
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	148.157.749	147.618.265	132.158.460
14	ENDEUDAMIENTO	13.620.722.879	19.651.812.047	20.007.035.576
15	SALDO INICIAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	0
	GASTOS	80.938.422.913	90.662.432.449	87.609.423.373
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	323.561	426.518	369.688
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	244.982.529	238.726.261	238.724.178
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.773.388.319	3.410.710.806	3.347.723.054
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	168.416.725	164.492.079
27	APORTE FISCAL LIBRE	66.435.373.964	69.479.500.476	66.897.161.447
28	APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA	553.348.711	543.139.970	400.590.385
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	598.655.658	1.071.720.090	836.410.646
32	PRÉSTAMOS		400	-233
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.915.449.950	1.705.140.460	1.656.656.058
34	SERVICIO DE LA DEUDA	5.411.900.191	14.044.650.743	14.067.296.071
35	SALDO FINAL DE CAJA	5.000.000	0	0
	RESULTADO			-326.803.076